АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.03.2025  № 230

г. Мураши

О введении временных ограничений движения транспортных

средств по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения муниципального образования

Мурашинский муниципальный округ Кировской области

в весенний период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», на основании постановления

Правительства Кировской области от 28 марта 2012г. № 145/164 «Об

утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования Кировской области регионального или

межмуниципального, местного значения», с целью обеспечения сохранности

автомобильных дорог общего пользования местного значения Мурашинского

муниципального округа Кировской области (далее- автомобильные дороги)

в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий,

в связи со снижением несущей способности  конструктивных элементов

автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением, администрация

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=C22F758C533BF3F733FDC2D33289A7A077CBD4B0108785D3B7F90E6150F4B4D1F6FF9C4D97FA3D11U8l9E
consultantplus://offline/ref=C22F758C533BF3F733FDC2D33289A7A077CBD6B41D8785D3B7F90E6150F4B4D1F6FF9C4DU9l1E
consultantplus://offline/ref=C22F758C533BF3F733FDC2D33289A7A077C9D6B5148585D3B7F90E6150F4B4D1F6FF9C4D97FA3E13U8l3E

1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего

пользования местного значения, в период весенней распутицы ввести с 14

апреля по 13 мая 2025 года временное ограничение движения грузовых

автомобилей и составов транспортных средств с разрешенной максимальной

массой более 3,5 т, а также тракторов и самоходных машин. следующих по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Мурашинского муниципального округа (далее - временное ограничение

движения)

2. Временное ограничение движения не распространяется

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для животных,

лекарственных препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, топочного

мазута, газообразного топлива, опила для котельных и топливной щепы),

семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; твердых

коммунальных отходов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ; на передвижение транспортных

средств федеральных органов исполнительной власти, в которых

федеральным законодательством предусмотрена военная служба, техники

служб, обслуживающих линии электропередач, водные коммуникации,

ритуальные услуги; на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной

специализированной лесопожарной техники.

3. Рекомендовать АО «Вятавтодор» Мурашинское ДУ – 24,

осуществляющее содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в соответствии с условиями муниципального контракта,

по согласованию с МО МВД России «Мурашинский», установить на

автомобильных дорогах дорожные знаки 3.4. «Движение грузовых

автомобилей запрещено», с табличкой 8.2.1 «Зона действия»,

предусмотренных Правилами дорожного движения.

4. Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский» организовать

контроль за ограничением движения транспорта в соответствии

с действующим законодательством применительно к нарушителям Правил

дорожного движения и виновным в повреждении дорог и дорожных

сооружений.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций,

физическим лицам в срок до 14.04.2025 года обеспечить завоз на весенний

период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, топлива

и горюче-смазочных материалов.

6. Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский», руководителям

предприятий дорожного хозяйства района в период временного ограничения

движения организовать совместную работу постов Государственной

автомобильной инспекции, участковых инспекторов на территории

муниципального образования по обеспечению контроля за движением

грузового транспорта по автомобильным дорогам.

7. Городскому и сельскому территориальным отделам администрации

муниципального округа по согласованию с МО МВД России

«Мурашинский» установить на въездах в населенные пункты дорожные

знаки 3.4. «Движение грузовых автомобилей запрещено».

8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального округа.

   9. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа и в газете

«Знамя труда».

Первый заместитель главы

администрации муниципального округа                                  Суслов А.В.

Канцелярия
Штамп